842. Derselbe verleiht allen Wohlthättern des Hospitals S. Elisabeth bei S. Maximin einen Ablass. Lyon 16. November 1245.

Innocentius episcopus servus servorum dei universis Christi fidelibus salutem et apostolicam benedictionem. Cum, sicut accepimus, abbas et conventus monasterii *S. Maximini Trevir.* in proprio fundo ipsius monasterii quoddam construxerunt hospitale, in quo ministrentur humanitatis solatia pauperibus et infirmis, ac ad illud de diversis partibus talium confluat multitudo, quibus non sufficiunt necessaria prout convenit ministrare, universitatem vestram rogamus, movemus et hortamur etc., quatenus de bonis a deo vobis collatis pias clemosinas et grata eis caritatis subsidia erogetis, ut per subventionem vestram hospitale consummari valeat. Nos enim omnibus,

qui eis manum ad hoc porrexerint adiutricem, XX dies etc. relaxamus. Datum *Lugduni* XVI. Kal. Decembris, pont. nostri anno tercio.

Diplomatar der Abtei S. Maximin im St.-A.

843. Isenbard Pfarrer zu Echternach schenkt der Abtei Himmerode einen Erbzins aus Häusern zu Trier. Trier im November 1245.

Isenbardus rector ecclesie parrochialis *Epternacensis* omnibus in perpetuum. Quoniam occulta sunt etc., sanus igitur mente et corpore, anime mee saluti in futurum aliquantulum ad presens duxi prospiciendum. Sic videlicet annuum censum XLVII sol. *Trever.*, quem emi erga *Walerammum* civem *Treverensem*, singulis annis in perpetuum de domo *Johannis* dicti *Homo* et quatuor aliis domunculis prope ripam *Moselle* ad *Horreum* sitis, exsolvendum, confero et trado ecclesie de *Hemmenrode* pro remedio anime mee, ammodo in antea pro suo possidendum. In cuius collationis sive traditionis testimonium presens scriptum est conscriptum et sigilli mei munimine roboratum. Actum *Treveri* anno domini MCCXLV mense Novembri.

Original im St.-A. Das Siegel fehlt.

844. Elias Official, Ritter und Bürgerschaft zu Boppard beurkunden den Verkauf eines Hauses daselbst durch den Ritter Johann von Holzhausen an Simon Schade. 1245.

Elyas officialis in *Bopardia*, milites et cives ibidem universi etc. notum esse volumus, quod dominus *Johannes* dictus *de Holzhusin* miles de consensu et voluntate bona domine *Regine* uxoris sue et liberorum eiusdem vendidit *Symoni* filio domini *Rudewini* dicti *Schadonis* curtem quandam cum domo et attinentiis, sitam ex opposito domus dicti *Rudewini*, pro XX marcis, quam dictus *Symon* in suos usus suscipiens, in festo purificationis S. Marie anni MCCXLV ab hoc termino in potestate sua tenebit usque ad proximum festum Circumcisionis domini sequens anni revoluti usque ad iterum aliud sequens festum Circumcisionis anni ab incarnatione domini MCCXLVII. In quo scilicet festo vel ante, si supradicti heredes *Symoni* prefato XX marcas *Colon.* denar. persolverint, ipsi curiam prenotatam cum suis attinentiis in suam potestatem liberam recipient et absolutam. Quod si circa terminum prenotatum hiidem heredes curiam sepedictam non resolverint, sicut dictum est, ab hac die *Symon* prescriptus ipsam curiam sine